

# Gazze Holodomoru

Gazze'deki tüm arkadaşlarım aynı hikayeyi anlatıyor: pazarlar boş, sadece **yiyecek yok**. Parası olanlar için bile.

## Gazze'nin Açlığı: İnsan Yapımı Bir Felaket

Gazze'deki insanların şu anda yaşadığı şey bir insani kriz değil, kasıtlı olarak yaratılmış bir felaket. Bu sadece açlık değil, **silah haline getirilmiş kıtlık**. Dünya Gıda Programı (WFP), Gazze'nin 2,1 milyon sakininin %100'ünün akut gıda güvensizliğiyle karşı karşıya olduğunu ve Temmuz 2025 itibarıyla 495.000 kişinin felaket düzeyinde açlık çektiğini bildiriyor. Bu rakamların ardındaki gerçeklik, şu anda Gazze'de herkesin açlık çektiği. İnsanlar zaten önceki 21 aydan dolayı bitkin. Birçok yetişkin vücut ağırlığının %50'sini kaybetti ve gelişmekte olan bedenleri sürekli enerji, protein ve diğer besinlere ihtiyaç duyan çocuklar neredeyse insan olarak tanınmaz halde. Kolları ve bacakları iskelet gibi, genellikle bir dal kadar ince, az kas ya da yağ ve kırılabilir kemiklerle. Gövdeleri zayıf, kaburgalar gergin derinin altında keskin bir şekilde belirgin. Kafaları orantısız derecede büyük görünüyor, yüzleri çökmüş - gözler yuvalarında derinlere batmış, elmacık kemikleri belirgin ve çeneler kemik yoğunluğu, kas ya da yağ olmadan gelişmemiş.

İsrail'in Gazze'ye uyguladığı toplam abluka, Başbakan Benjamin Netanyahu, Savunma Bakanı Israel Katz ve Maliye Bakanı Bezalel Smotrich tarafından 2 Mart 2025'ten bu yana uygulanarak bu korkuyu bir sonraki seviyeye taşıdı. 141 gündür şeritte yaşayan iki milyon insana insani yardım, yiyecek ve ilaç ulaşmasına izin verilmedi. AB-İsrail arasında yapılan gizli bir anlaşmanın tetiklediği son yardım beklentisi, tüccarların son rezervlerini serbest bırakmasına neden oldu. Ancak yardım asla gelmedi. Raflar bir gecede boşaldı ve kıtlık kontrolü ele geçirdi. Pazarlarda yiyecek yok, başarılı bağış kampanyalarından parası olanlar için bile. Un, mercimek, sebze ve bebek maması yok. İnsanlar kelimenin tam anlamıyla sokaklarda açlıktan bayılıyor. Kalan hastaneler ciddi yetersiz beslenme çeken hasta akınını kaldıramıyor ve onları tedavi etmek için ne yiyecek ne de TPN (Total Parenteral Beslenme) var. Bu noktada doktorlar ve hemşireler de açlık çekiyor - ama ellerinden geldiğince devam ediyorlar.

Stalingrad'daki gibi tarihi kuşatmalardan farklı olarak, İsrail tüm sınırları ve geçişleri kontrol ediyor. Kaçakçılık yok ve Gazze'deki insanlar için çıkış yolu yok. İki milyon insan dünyanın gözleri önünde açlıktan öldürülüyor. Bu öz savunma değil, bu bir **imha kampanyası**, soğuk, hesaplanmış bir niyetle ve çoğu batı hükümeti ile medyanın suç ortaklığıyla yürütülüyor.

## Yasal İhlaller: Uluslararası Hukuk Kapsamında Soykırım

İsrail'in eylemleri, uluslararası insancıl hukukun (IHL) açık bir ihlalidir. Cenevre Sözleşmeleri'ne Ek Protokol I'in 54. Maddesi, sivillerin hayatta kalması için gerekli olan nesnelere - yiyecek, su, tarım arazisi - yönelik saldırıları yasaklar. İsrail, Gazze'nin tarım arazilerini yerle bir etti, halkın balık tutmasını ve hatta ölüm cezası tehdidi altında yüzmesini yasakladı ve hem tatlı su hem de kanalizasyon altyapısını, borular ve tuz giderme tesisleri dahil olmak üzere yok etti. Roma Statüsü'nün 7. Maddesi, yiyecek ve ilaca erişimi kasıtlı olarak engelleyerek ölüme neden olmayı "imha" olarak sınıflandırır. Soykırım Sözleşmesi'nin II(c) Maddesi, "fiziksel yok oluşu getirmek için hesaplanmış yaşam koşullarını kasıtlı olarak dayatmayı" soykırım olarak tanımlar. İsrail'in ablukası her iki kriteri de karşılar.

**Uluslararası Adalet Divanı (ICJ)**, dünyanın en yüksek mahkemesi, bu krize doğrudan hitap etti. Güney Afrika'nın İsrail'e karşı açtığı soykırım davasında, ICJ 26 Ocak 2024'te geçici önlemler yayınladı, 28 Mart ve 24 Mayıs 2024'te değiştirildi ve İsrail'e şunları emretti:

- Soykırım Eylemlerini Önleme:** Gazze'deki Filistinliler arasında öldürme, ciddi zarar verme, yıkıcı koşullar dayatma veya doğumları engelleme dahil olmak üzere Soykırım Sözleşmesi kapsamındaki eylemleri önlemek için tüm önlemleri almak.
- Askeri Uygunluğu Sağlama:** Ordusunun soykırım eylemleri gerçekleştirmemesini sağlamak.
- Teşviki Cezalandırma:** Soykırımı kamuoyu önünde teşvik edilmesini önlemek ve cezalandırmak.
- İnsani Yardıma İzin Verme:** İnsani yardım ve temel hizmetlerin engelsiz sağlanmasını mümkün kılmak.
- Kanıtları Koruma:** Soykırım iddialarıyla ilgili kanıtların yok edilmesini önlemek ve korunmasını sağlamak.
- Uyum Raporu Sunma:** Bir ay içinde uyum için alınan önlemler hakkında bir rapor sunmak.
- Refah Saldırısını Durdurma:** Filistinlilerin fiziksel yok oluşuna yol açabilecek Refah'taki askeri saldırıyı derhal durdurmak.

İsrail bu yasal olarak bağlayıcı emirlere karşı geldi. WFP'nin 116.000 ton gıda yardımı engellenmeye devam ediyor ve Refah Mayıs 2024'ten beri işgal altında, daha önce İsrail kontrolünde olmayan tek sınır geçişi kapatıldı. Gazze'nin kıtlığı gizli bir trajedi değil; BM raporları, WHO istatistikleri ve aç çocukların görüntüleri sosyal medyayı dolduruyor. İsrail'in uymayı reddetmesi, **uluslararası hukukun açık bir ihlalidir** ve eylemleri - aç bırakma, bombalama ve yerinden etme - insanlık tarihinin en iyi belgelenmiş ancak en çok inkar edilen soykırımıdır.

## İftirayı Çürütme: Bu Antisemitizm Değil

İsrail'in eylemlerini kınamak, Yahudiliği saldırmak değildir. Onu savunmaktır.

"Eğer düşmanın açsa, ona ekmek ver ve eğer susuzsa, ona su ver."  
*Süleyman'ın Özdeyişleri 25:21-22*

Gazze'ye uygulanan toplam abluka, önce Ekim 2023'te ve şimdi Mart 2025'ten beri, sadece uluslararası hukukun değil, aynı zamanda Halaha'nın da ihlalidir.

“Tek bir canı yok eden, bütün bir dünyayı yok etmiş sayılır.”  
*Sanhedrin 4:5*

Yahudilik, insan hayatını her şeyden üstün tutar **Pikuach Nefesh**, çünkü her insan **B'tzelem Elohim** – Tanrı'nın suretinde yaratılmıştır. Gazze'nin toprağı 58.765 insanın kanıyla ıslanmış ve Habil'in kanının bir zamanlar yaptığı gibi göklere sesleniyor:

“Ne yaptın? Kardeşinin kanının sesi topraktan Bana sesleniyor.”  
*Yaratılış 4:10*

İsrail'in politikaları ve eylemleri şunlara zarar verdi: - Tüm bitki örtüsünün %83'ü - Tarlalar ve bahçeler dahil tarım arazilerinin %70'i - Seraların %45'i - Yeraltı su kuyularının %47'si - Su tanklarının %65'i - Tüm atık su arıtma tesisleri Gazze'de. Yine hem uluslararası hukukun hem de Halaha'nın ihlali.

“Bir şehri kuşattığında... ağaçlarını yok etme... Ağaçlar insan mı ki onları kuşatasın?”  
*Tesniye 20:19*

İsrail bir Yahudi devleti değildir ve Yahudilerin devleti değildir. Devlet olmayı ve toprak fethini O'nun emirlerinin üstüne koymak **Avodah Zarah**'tır. Savaş suçlarını ve masum insanların öldürülmesini haklı çıkarmak için O'nun adını anmak **Chillul Hashem**'dir.

## Yasal ve Moral Zorunluluk: Soykırımı Durdur

Seksen yıl öncesinden farklı olarak, bu kez dünya bilmiyorduk diyemez. **ICJ**, geçici önlem kararlarında İsrail'in Gazze'deki bazı eylemlerinin Soykırım Sözleşmesi'nin II. Maddesi kapsamında yasaklanmış eylemlere tekabül edebileceğini makul buldu. **Amnesty International**, Aralık 2024'te İsrail'in Gazze'deki eylemlerinin soykırım suçu teşkil ettiği sonucuna vardı. Ve soykırım araştırmacıları arasında aynı sonuca varan çoğunluk konsensüsü var. **Birleşmiş Milletler, Dünya Sağlık Örgütü, Dünya Gıda Programı** ve diğerleri, İsrail'in abluğasının kaçınılmaz olarak insan yapımı bir kıtlığa ve açlıktan çok sayıda ölüme yol açacağı konusunda defalarca uyardı. Ancak uluslararası toplum sessiz kaldı, **Bir Daha Asla** yeminini ve uluslararası hukuk kapsamındaki yükümlülüklerini ihanet etti.

“Soykırım, bir ulusun anında yok edilmesi anlamına gelmez... Daha çok, ulusal grupların yaşamının temel temellerini yok etmeye yönelik koordineli bir planı ifade eder.”  
*Raphael Lemkin, Axis Rule in Occupied Europe (1944)*

İsrail, eylemlerini güvenlik adına haklı çıkarır. Ancak **hiçbir doktrin çocukları aç bırakmayı, hastaneleri bombalamayı veya su sistemlerini yok etmeyi ve sivilleri kanalizasyon suyu içmeye zorlamayı haklı çıkarmaz**. Bunlar savunma eylemleri değildir. Bunlar **insanlığa karşı suçlardır**. ICJ'nin geçici önlemleri, 2007 *Bosna ve Hersek - Sırbistan ve*

*Karadağ* davasında belirlenen bir eşik olan "ciddi soykırım riskini" teyit eder ve böyle bir risk açık olduğunda **tüm devletleri hemen harekete geçmeye** zorunlu kılar.

Soykırımı önleme yükümlülüğü, bu nedenle, devletlerin soykırım eylemlerinin işleneceğine dair ciddi bir riskin farkında olduklarında veya normalde farkında olmaları gerektiğinde önlem almalarını gerektirir.

*Bosna ve Hersek - Sırbistan ve Karadağ davasında Uluslararası Adalet Divanı kararı*

Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Mart 2025'ten bu yana en az 57 çocuğun yetersiz beslenme nedeniyle öldüğünü doğruladı – raporlama sistemlerinin çökmesi nedeniyle bu sayı muhtemelen düşük tahmin edilmiştir. Eğer bunlar Batılı çocuklar olsaydı, küresel bir öfke patları. Bunun yerine, Filistinliler insanlıktan çıkarılıyor, acıları görmezden geliniyor. Dünyanın ICJ önlemlerini uygulama konusundaki başarısızlığı, Gazze'deki insanlar için bir ölüm cezasıdır.

## **Sonuç: Tarihin Lanetleyici Hükmü**

İsrail'in Gazze'deki eylemleri, ikinci bir Holodomor'a – açlıkla soykırım, bir halkı yok etmek için kasıtlı olarak dayatılmış bir açlık vebasına – eşdeğerdir. Yiyecek, su ve tıbbi yardımın sistematik olarak engellenmesi, uluslararası hukukun açık bir ihlalidir. Bu, soykırımın Actus Reus'unu karşılar: kitlesel ölümün fiziksel olarak gerçekleştirilmesi. İsrail'in 2024 ICJ geçici önlemlerine küstahça meydan okuması, Soykırım Sözleşmesi kapsamında Mens Rea'yı – yok etme suç niyetini – daha da teyit eder.

**Bir Daha Asla** vaadi, uluslararası hukuk İsrail'e uygulanmazsa boştur. İnsan hakları, Filistinlilere uzanmazsa hiçbir şey ifade etmez.

Hükümetlerimizin eylemsizliği, bizi 21. yüzyılın en büyük suçu olarak hatırlanacak olanın tanıkları haline getirdi.

Yasal ve ahlaki bir hesaplaşma olacak – bundan şüphe yok. Tek soru ne zaman. Ve hayatları kurtarmak için mi yoksa sadece onları yas tutmak için mi zamanında gelecek. Bu yüzyılın geri kalanı, bu gecikme, bu başarısızlık, bu soruyla lanetlenecek: **Buna neden izin verdik?**

Sessizlik suç ortaklığıdır. Ve tarih, soykırım karşısında sessiz kalanlara karşı nazik olmayacaktır.